
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

«05 » мая 2023 г. №209-11-

О внесении изменений в приказ 
№ 209-11- 346 от 30 марта 2023 года

В связи с проведением на базе МОУ «Ракитянская средняя 
общеобразовательная школа №2 им. А.И. Цыбулева» 5 смен областных военно
исторических сборов «Армата» ( распоряжение Правительства Белгородской 
области от 02 мая 2023 года № 312- рп «О проведении военно-исторических 
сборов «Армата» на территории Белгородской области ») и целях использования в 
полном объеме денежных средств, предусмотренных на организацию отдыха и 
оздоровления детей в бюджетах учреждений приказываю :

1. Внести изменения в приказ управления образования от 30 марта 2023 г. 
№ 209-11-346 «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в летний 
период 2023 года»:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции «Утвердить реестр и график 
работы детских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием, организованных 
на базе школ» (приложение 1,2.).

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Билан Н.А.

Начальник
управления образования 

администрации Ракитянского района И.Н. Кутоманова

Скрипченко Татьяна Романовна 
Тел. 47(245)-55-5-44

приказом ознакомлены: 
Остапенко Л.Н.
Рязанов Ю.А. 
Терещенко Т.А. 
Дмитриева И.Ю.
Каруна Г.В. 
Переверзева В.В. 
Псарёва Е.С.
Шатная M.H.

Пустоварова С. А 
Гончарова Р.М 
Красникова А.Н. 
Кудинова Л.В. 
Кудрявцева В.Л. 
Матвеенко Е.И. 
Спиридонова Н.А. 
Присада И.В. 
Новикова О.П.

Ткаченко Т.Н. 
Актюбина Ю.М. 
Писклова С.И.
Г ончарова Л. А.

Билан Н.А.



Приложение №1
приказу № 209-11-_532___

от 05 мая 2023г.
Г рафик работы,

детских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей 
организованных на базе школ

№ п \
п

Н а и м е н о в а н и е  у ч р е ж д е н и и ,
г д е  д и с л о ц и р о в а н  л а г е р ь  с д н е в н ы м  п р е б ы в а н и е м

В с е г о  д е т е й  
в

ш к о л ь н ы х
л а г е р я х

Д О Л
(к о л -в о
д е т е й )

Л Т О  (к о л -  
во  д е т е й )

т р у д н а я
ж и зн е н н а я
с и т у а ц и я

Всего планируется к оздоровлению 1977 1610 367 66i
с 1 июня по 15 июня 2023 г.

1 МОУ "Бориспольская НОШ" 13 13 0 5

2 МОУ "Васильевская ООШ" 31 31 0 13
3 МОУ «Вышнепенская ООШ» 57 57 0 27

4 МОУ «Меловская ООШ» 20 20 0 9

5 МОУ «Зинаидинская ООШ» 46 46 0 20

6 МОУ «Нижнепенская СОШ» 59 43 16 21

7 МОУ «Илек -  Кошарская СОШ» ПО 85 25 60

ИТОГО 336 295 41 155
с 16 июня по 29 июня 2023 г.

1 МОУ «Бобравская СОШ» 55 55 0 35

2 МОУ «Венгеровская СОШ» 36 36 0 19

3 МОУ «Солдатская СОШ» 66 45 21 25

4 МОУ «Трефиловская НОШ» 12 12 0 3
%

ИТОГО 169 148 21 82
- с 19 июня по 02 июля 2023г.

1 ОГБОУ «Пролетарская СОШ №1» (по 
согласованию) 300 300 0

0

итого 300 300
с 3 июля по 16 июля 2023 г.

1 МОУ «Пролетарская СОШ №2» 225 175 50 83

2 МОУ «Венгеровская СОШ» 45 30 15 15

3 МОУ «Бобравская СОШ» 26 26 0 20

4 МОУ «Дмитриевская СОШ» 84 59 25 46

5 МОУ «Солдатская СОШ» 51 51 0 33

6 ОГБОУ «Пролетарская СОШ №1»(по 
согласованию) 60 0 60

0

7 МОУ "Ракитянская СОШ №2 им. А.И. 
Цыбулева" 246 196 50

69

8 МОУ "Ракитянская СОШ №3 им. 
Н.Н.Федутенко" 50 50 0

33

итого 787 587 200 299
с 17 июля по 30 июля 2023 г.

1. МОУ "Ракитянская СОШ №1" 284 224 60 95

2. МОУ "Ракитянская СОШ №3 им. 
Н.Н.Федутенко" 101 56 45

30

385 280 105 125


